
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 89-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 1 năm 1995

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xây dựng 3 trường phổ thông trung học chất lượng cao tại Hà Nội, Thừa Thiên-

Huế

và Thành phố Hồ Chí Minh

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2-3-1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Xây dựng 3 trường phổ thông trung học: Chu Văn An (Hà Nội), Quốc học Huế

(Thừa Thiên - Huế), Lê Hồng Phong (thành phố Hồ Chí Minh) thành các trường phổ thông

trung học chất lượng cao, tiêu biểu trong cả nước.

Giao cho Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo trực tiếp chỉ đạo Uỷ ban Nhân dân thành phố Hà

Nội, thành phố Hồ Chí Minh, tỉnh Thừa Thiên - Huế triển khai đề án xây dựng 3 trường phổ

thông trung học chất lượng cao đã được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận.

Điều 2.- Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước, Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và Đào tạo cùng Uỷ ban

Nhân dân các tỉnh, thành phố nói trên bố trí ngân sách đầu tư trong kế hoạch Nhà nước 1996 -

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9608

